



En la Ciudad de Hermosillo, Sonora siendo las 10:00 horas del día 10 de diciembre de 2013, se reunieron en el Aula 2, Planta Baja del Edificio "A" Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C. ubicado en Carretera a La Victoria Km. 0.6, la Lic. Diana Pacheco Navarro, Titular de la Subdirección de Recursos Materiales; el Ing. Diego Alonso Montoya León, Jefe del Departamento de Mantenimiento y Obra Pública; el Ing. Juan José Valenzuela Salgado, Supervisor de Obra; el Ing. Hernán Horacio Gálvez Huicoza, Supervisor de Obra; el C.P. & L.D. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control CIAD-Secretaría de la Función Pública, y las personas cuyos nombres y representaciones de las empresas licitantes que figuran en los espacios respectivos y firman la presente acta; todos ellos con el fin de llevar a cabo el evento de junta de aclaraciones, con fundamento en la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, en relación con Licitación Pública Nacional No. **LO-0389ZY998-N14-2013** emitido por el Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C. con sede en Hermosillo, Sonora, para la adjudicación del contrato de Obra Pública a Precios Unitarios consistente en la **Construcción de Nave Industrial y Laboratorio en la Coordinación de Mazatlán del CIAD, en Mazatlán, Sinaloa.**

Se recibieron las siguientes preguntas aclaratorias en tiempo y forma por medio de correo electrónico. ----

GRUPO SAETI, S.A. DE C.V.:-----

Pregunta 1.- ¿Dónde se ubica la fuente de alimentación eléctrica para el nuevo proyecto? -----

Respuesta 1 CIAD, A. C.: Se anexa PLANO. -----

Pregunta 2.- ¿Dónde se encuentra el registro más próximo donde se llegará con las descargas sanitarias? -----

Respuesta 2 CIAD, A.C.: Se anexa PLANO. -----

Pregunta 3.- ¿En qué fecha estarán desconectados los estanques de agua salada que se ubican en el lugar donde estará la nueva plataforma? -----

Respuesta 3 CIAD, A.C.: Estarán desconectados los estanques de agua salada para cuando se requiera iniciar los trabajos. -----

Pregunta 4.- ¿Qué tan factible es que se muevan las finas que contienen los peces en cría? Esto se requiere para poder hacer las maniobras correspondientes a la cimentación de la estructura de la techumbre. -----

Respuesta 4 CIAD, A.C.: Se moverán solo las que sean estrictamente necesario y no haya otra opción, porque no se pueden mover todos los tanques con los organismos. -----

Pregunta 5.- ¿Se podrá conseguir permiso con el lote (mazagua)? Es el lugar idóneo para retirar el material producto de excavación y demolición, lo que se busca es no molestar a las instalaciones que alojan los peces. -----

Respuesta 5 CIAD, A.C.: El administrador de MAZAGUA y no tienen ningún problema en permitir la entrada para realizar las maniobras que se requieran a través de sus instalaciones, únicamente solicitan se informe quien sería la constructora que hará las maniobras para ponerse de acuerdo en las reglas de entrada y salida a sus instalaciones. -----



CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A. C.
Subdirección de Recursos Materiales
Departamento de Mantenimiento y Obra Pública
Licitación Pública Nacional No. LO-0389ZY998-N14-2013
Construcción de Nave Industrial y Laboratorio en la Coordinación de Mazatlán del CIAD, en Mazatlán,
Sinaloa.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

2 DE 2

No habiendo más aclaraciones, se les recuerda que las proposiciones técnicas y económicas deberán presentarse en un sobre cerrado, en el Aula 2 de la planta baja del Edificio "A" Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C., en punto de las **10:00 horas** del día **Lunes 16 de diciembre de 2013**.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que el acto intervinieron.

Por el Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C.:

LIC. DIANA PACHECO NAVARRO
Titular de la Subdirección de Recursos Materiales

ING. DIEGO ALONSO MONTOYA LEON
Jefe del Departamento de Mantenimiento y Obra Pública

NOTA: ESTA PAGINA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LO-0389ZY998-N14-2013.